
 

 

COMUNE DI SAN DONACI 

(Provincia di Brindisi) 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 537 

Data di registrazione 25/08/2022 

 

OGGETTO: RICONOSCIMENTO COMPENSI ISTAT AL PERSONALE DIPENDENTE 
DEI SERVIZI SOCIALI . 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI 

 
 
 

PREMESSO CHE : 

con Decreto del Sindaco n. 1 del 03/01/2022, è stata attribuita alla sottoscritta Dott.ssa 
Roberta Lupo, la responsabilità del VI Settore e delle relative competenze e funzioni 
dirigenziali di cui all'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000,n. 267;

con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 28.06.2022, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 789 del 2.12.2021 con la quale è stato costituito il fondo 

delle risorse decentrate per l’anno 2021, rinviando la destinazione delle risorse alle trattative in sede 

di contrattazione decentrata; 

VISTO il Contratto Decentrato Integrativo di parte economica sottoscritto il  23.12.2021; 

VISTO l’art.5 del suddetto Contratto dove, tra le altre, è prevista la somma di € 749,50 quale 



Compensi ISTAT da destinare e vincolare in favore del personale che ha espletato il relativo 

servizio;  

DATO ATTO CHE gli adempimenti relativi al Censimento IMF-Aspetti Vita Quotidiana-Anni 
2020-2021 sono stati curati dalla dipendente Calcagnile Giovanna e che, pertanto, il relativo 
rimborso , pari ad € 749,50, spetta alla suddetta dipendente; 

RITENUTO dover individuare il sottoelencato personale  avente diritto al suddetto contributo nella 

misura affianco di ciascuno indicata: 

 COMPENSI ISTAT 

PERSONALE BENEFICIARIO DEL CONTRIBUTO  

N.ro Cognome e nome Compenso 

1 Calcagnile Giovanna € 749,50  

 

TOTALE  € 749,50  

 DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO CHE la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. DI RICONOSCERE al  sottoelencato personale, avente diritto ai Compensi ISTAT relativi 

al Censimento IMF-Aspetti Vita Quotidiana-Anni 2020 e 2021, un compenso incentivante  

nella misura affianco di ciascuno indicata, come determinato in sede di Contratto Decentrato 

Integrativo Parte Economica Anno 2021: 

COMPENSI ISTAT 

PERSONALE BENEFICIARIO DEL CONTRIBUTO  

N.ro Cognome e nome Compenso 

1 Calcagnile Giovanna € 749,50  

  

TOTALE  € 749,50  

3. DI DEMANDARE all ’Ufficio Gestione delle Risorse Umane la liquidazione, ai dipendenti 

interessati, delle somme spettanti a titolo di compenso incentivante e per l’importo affianco 



di ciascuno indicato. 

4. DI DARE ATTO CHE al presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito 

istituzionale del Comune in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D. Lgs. 

n.33/2013. 

5. DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento istruttorio è la sig.ra Giovanna 

Calcagnile, e-mail giovanna.calcagnile@comune.sandonaci.br.it, tel.0831/631235 . 

6. DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Lupo 

Roberta, Responsabile del VI Settore, e-mail roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it, tel. 

0831/631206.  

  

 
 
 

San Donaci 25/08/2022 
 IL DIRIGENTE
  
  
   
 
 F.to LUPO Roberta 
  
    



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. n.  
 
La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg  consecutivi. 
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
 
Dalla sede Municipale, addì  
 

IL MESSO COMUNALE 
 

______________________ 
 

  
 

______________________ 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. n. 983 
 
La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi. 
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
 
Dalla sede Municipale, addì 25/08/2022 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Biagio PEZZUTO 

 IL DIRIGENTE 
f.to LUPO Roberta 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 
 
Visto è copia conforme all’originale 
 
San Donaci, 22/09/2022 
 IL DIRIGENTE 

 LUPO Roberta


